平成 18 年７月 20 日
各   位

株 式 会 社 ジ ャ ル コ

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号:６８１２）

代表取締役社長 北 野  敬 之

問 合 せ 先 経理財務部長

 丸 山 一

 TEL (03)3720-5181

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成 18 年７月 20 日開催の取締役会において、連結子会社であるジャルコ物産株式会社の解

散を決議しましたのでお知らせ致します。

記

１．解散子会社の概要

（１）商 号 ジャルコ物産株式会社

（２）事 業 内 容 当社の製品である電子機器用部品、ＴＶドアホン及び輸入陶磁器等の販売

（３）設立年月日 昭和 63 年９月１日

（４）本店所在地 東京都大田区南雪谷１丁目５番２号

（５）代 表 者 名 代表取締役社長 北野 敬之

（６）資本金の額 3,000 万円

（７）決 算 期 ３月 31 日

（８）株 主 構 成 株式会社ジャルコ 100％

（９）最近３事業年度における業績の動向

   （単位：百万円）

 平成 16 年３月期 平成 17 年３月期 平成 18 年３月期

売 上 高 159 170 151

経 常 利 益 2 8 △16

当期純利益 2 5 △17

総 資 産 78 92 55

純 資 産 34 40 16

２．解散に至った経緯

当連結グループは現在業績改善のため、国内外の生産、営業、開発組織の再構築を推進しておりま

す。当社100％出資のジャルコ物産株式会社は当社の製品である電子機器用部品、ＴＶドアホン及び

輸入陶磁器等の販売を行なってまいりました。しかしながら前述の再構築の方針に沿って電子機器用

部品販売事業は当社に吸収、その他事業は廃止することとし、同社の解散及び清算を決定するに至り

ました。

３．解散の日程

平成18年９月30日  臨時株主総会による解散決議及び解散（予定）

平成18年12月    清算結了（予定）

４．今後の見通し

当該子会社の解散に伴う業績への影響は軽微の見込みであります。

以 上